703. Inter opera Hieronymi edita est epistola, quam Gennadius attribuit Eutropio sacerdoti, de quo post Paulinum agit. In ea autem epistola specula illa duplex, quam a filiis Emor comparavit Abrahami, sepulcrum duplex dicitur non semel, ut hic apud Juvençum. MART.

731. Pomæ niendum, ut puto. Forte formæ.

744. Crediderim, legendum consertus.

751. Suspicio vivere lectis.

- Asi alium toto mulcebat pectore mater.
Qui cum nihil jam lentem solvisset in unda,
755 Compositos fratrem nidentem sumere pastus
Perpulit, ut primos sibimet deserret honores.
- CAP. XXVI. Hoc inter maleficia fames, et
[prima malorum
Compuit a patriis vatem diocedere terris,
Philistina petit rura, mox Gargara tranxit,
760. Abimelecha suo que tum sub iure tenebat.
In sedens claro Dominum cum lumine vidit,
Urgentem dictis, adeat ne regna Canopi,
Sed teneat solum, Dominus quod praestitit, arvum.
Nam illis ignotis inter videare morari,
- 765 Attamen immensus genitor manus in orbem
Semini multiplici gaudebis crescere gentes,
Testamenta mei oment quia maxima verbi.
Ilicet in Geraris socia cum conjugi degens,
Germanam potius paterni edisserit acta,
- 770 Ne commota levi cupidine turba Filisti,
Conjugium volis correptis tolleret armis.
At rex, dum palula lustral secreta fenestravit,
Ludentem nivea cernit cum conjugi ratem,
Connubiumque videns, cunctos sub lege coercet,
- 775 Ne sociam quisquam tentet raplare prophete.
Jamque famem dudum patriis qui sagerat oris,
Horrea molitiae dum spargit credita terrae,
Centros late carpit de cespitis fructus.
Nec minus interea placido ditescit in actu
- 780 Multimodus inter pecudes, terrumque seracem.
Continuo infelix torquet dum pectora livor,
Irrigos turbat pulbos, atque aggere complet, C
Ut procul abcedens possessio linqueret agros.
Eritans igitur tumidae discrimina rizas,
- 785 Discensit, manusque dum convulsa Gerare,
Et cum sollicito puteus dimitteret actu,
Invenit gelidus scalebroso e somite lymphas.
Exceptusque dole pastorum deserit iras,
Inaevitque locos Litis de nomine signas.
- 790 Pronovat inde gradum, rursumque egredi pro
[fundo
Terra cum gelidus in luce protulit umbras.
Et quia mordaci fuerat certamine trusus,
Compellat moritis luentia postorū dictis.
Ac postquam tetricas fregit pax aurea lites,
- 795 Nomen Abundantis studuit transcribere terrae.
Dumque eagaz mutat colori novi grammā pussu, D
Devenit ad colles, quibus est Juratio nomen.
Itis perspicuo Dominum cum lumine cernit,
Tempore quo medio evolunt sidera caenos,
754. Nihil jam, fort. Niliaeam. MART.
755. Nidentem, verbū barbarum, nempe nidore
permotum:
759. In Vulgata scribitor Gerara, ut etiam in hoc
carmine, v. 768.
760. In Vulgata Abimelech dicitur.
769. Forte, fraterno edisserit actu.
773. Verbum jocantem, seu ludentem, ita alli etiam
interpretantur, ut conjugii actus significetur.
777. Legendum videtur Hordeum, idque conseruat
antiqua versio Italica, in qua legit S. Hieronymus
et invenit in anno illo centuplum hordei. MART.